Территориальная избирательная комиссия
Прикубанская г. Краснодара

РЕШЕНИЕ

	27 марта 2024 г.
	г. Краснодар
	№ 108/1097

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара на 2 квартал 2024 года

	Территориальная избирательная комиссия Прикубанская г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара на 2 квартал 2024 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Прикубанская                                                 г. Краснодара Серопол Е.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии		   		                             Л.С.Бут

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 			         Е.А. Серопол

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Прикубанская г. Краснодара
от 27 марта 2024 г. № 108/1097

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Прикубанская г. Краснодара на 2 квартал 2024 года

	№ п/п
	Плани-руемая дата проведения
	Наименование мероприятия

	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	5

	1.
	По мере необходимости
	Проведение заседаний ТИК Прикубанская
г. Краснодара

	Председатель, члены ТИК

	2.
	По отдельному графику
	Участие в аппаратном обучении сотрудников аппарата избирательной комиссии Краснодарского края (очно, очно-дистанционно)
	Председатель ТИК,  заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК, системные администраторы

	3.
	Майиюнь

	Участие в обучающем семинаре для членов и системных администраторов территориальных избирательных комиссий (на базе института Агробизнеса)
	Председатель ТИК,  заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК, системные администраторы

	4.
	Апрель
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
	Заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК

	5.
	Апрель-Май
	Участие представителей молодежного общественного совета при ТИК Прикубанская г. Краснодара в лекционных занятиях образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	Заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК

	6.
	Апрель
	Организация окружного этапа образовательной акции «Избирательный диктант»
	Заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК

	7.
	весь период
	Работа по актуализации резерва участковых  избирательных комиссий
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	8.
	весь период
	Проведение актуализации базы данных территориального фрагмента Регистра избирателей. Выявление некорректных сведений о гражданах РФ.
	Системные администраторы

	9.
	весь период
	Обработка сведений об избирателях, полученных от главы администрации Прикубанского внутригородского округа
	Системные администраторы

	10.
	весь период
	Работа по устранению двойного учета записей об избирателях, участников референдума, подготовка БД Регистра избирателей к передаче в ИККК территориального фрагмента
	Системные администраторы

	11.
	постоянно
	Взаимодействие с органами ОУФМС Прикубанского внутригородского округа по отработке сведений, полученных ППО «Территория»
	Системные администраторы

	12.
	весь период
	Регулярное наполнение страниц ТИК Прикубанская г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети Интернет о деятельности комиссии, информацией для избирателей, участников избирательного процесса.
	Заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК

	13.
	весь период
	Направление информации о проведенных мероприятиях в отдел общественных связей аппарата ИККК для размещения на сайте «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края» и обучающий портал избирательной комиссии Краснодарского края.
	Заместитель председателя ТИК, секретарь ТИК

	14.
	весь период
	Взаимодействие с руководителями и аппаратом избирательной комиссии Краснодарского края по вопросам деятельности ТИК.
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	15.
	весь период
	Взаимодействие руководителями территориальных избирательных комиссий края по обмену опытом работы и текущим вопросам
	Председатель ТИК, заместитель председателя ТИК

	16.
	 По отдельному графику
	Участие в планерных совещаниях ИККК с территориальными избирательными комиссиями.
	Председатель и штатные сотрудники ТИК

	17.
	весь период
	Подготовка документов, образующихся в деятельности ТИК на архивное хранение
	Секретарь ТИК